XXXV.

INCIPIT PRÆFATIO SYMBOLI AD ELECTOS.

Id est, antequam dicas Symbolum, his verbis prosequeris:

Dilectissimi, nobis accepturi sacramenta baptismatis, et in novam creaturam sancti Spiritus precreandi, fidem, qua i credentes justificandi esis toto corde concipite, et animis vestris vera conversatione mutatis, ad Deum, qui mentium nostrarum est inle-

^f Lege multifariorum. — Sed perperam.

^g Lege: excitavit.

^h In Missali Gallicano veteri infra posito legitur: *plenissime*. Missale cardinalis Sanctorii omittit nascentia.

ⁱ Ita correctum ex Missali cardinalis Sanctorii. In Exemplari enim vitiose scriptum: *prignans*.

^j Ita correximus ex prælaudato Missali, nam exemplar habet mendose: *quam*.

minator, accedite: suscipientes a evangelicæ Symboli sacramentum a Domino inspiratum, b apostolis institutum, cujus pauca quidem verba sunt, sed magna mysteria. Sanctus etenim Spiritus, qui magistris Ecclesiæ ista dictavit, tali eloquio, talique brevitate, saluiferam condidit fidem, ut quod credendum vobis est, semperque providendum, nec intelligentiam possit latere, nec memoriam fatigare. Intentis itaque animis Symbolum discite, et quod vobis sicut c accepimus tradimus, non alicui materis, quæ corrupti potest, sed paginis vestri cordis ascribite. Confessio itaque fidei, quam suscepistis, hoc inchoatur exordi).

Post hæc, accipiens acolythus unum ex ipsis infantibus masculum, tenens eum in sinistro brachio, ponens manum super caput ejus. Et interrogat d eum presbyter.

Qua lingua constituentur Dominum nostrum Jesum Christum. Resp. Græce. Iterum dicit presbyter: Aduvencia fidem ipsorum qualiter credunt.

Et dicit acolythus Symbolum Græce decantando, tenens manum super caput infantis, in his verbis:

Credo	in unum	Deum,	Patrem	omni
Pisteuo.	his ena.	Theon.	Patera.	panto-
potentem,	factorem	cæli	et terræ,	visibilium
cratora.	poietin.	urann.	kae gis.	oraton.
omnium	et invisibilium		Et in unum	
kae panton.	kae aoraton.		kae his ena.	
Dominum	Jesum	Christum,	Filiom	Dei
Kyriou.	Ihum.	Xpou.	ton yon.	tu theu.
unigenitum;	de Patre		natum	
ton mougenin.	ton ec tu patros.		genitentia.	
sate omnia	scæcula;		lumen de lumine;	
pro panton.	ton eonon.		los ec fotos.	
Deum	verum	de Deo	vero;	
theon.	alithin.	ec theu.	alithinu.	
natum,	non factum;	consubstantialem		
gentilentia.	upyithenta.	omoyson.		
Patris	per quem omnia	facta sunt;		
tu patri.	did'u taõ panta.	egenonto.		
qui propter nos	homines	et propter		
ton d'himas.	tus anthropus.	kae dia tin.		
nostram	salutem	descendentem	de	
himeteran.	soterian.	katehonta.	ec ton.	
cælis;	et incarnatum	de Spiritu		
uranon.	kae sarcotentia.	ec pneumatos.		
sacro,	et Maria	virgine,		
agu	kae Maria.	tis parthenu.		
et humanatum;	crucifixum	etiam pro		
kae inanthropisanta.	staurothenta.	de yper.		
nobis	sub Pontio	Pilato,	et passum,	
imou.	epi Pontiu.	Pilatu.	kae pathonta.	
et sepultum;	et resurgentem.		tertia	
Kæ pathenta.	kae auastenta.		ti triti.	
die	secundum	Scripturas;	et ascen-	
himera.	kata.	tas Graphas.	kae anel-	
dentem	in	cælis,	et sedentem	
thonta.	his tus.	uranus.	kae katezomeno.	
ad dexteram	Patris;	et iterum	venturum	
eu dexia.	tu Patros.	kae patiu.	ercomenou.	

a Missale ms. cardinalis Sanctorii legit: evangelicis.
 b In eodem Missali: ab Apostolis.
 c Lege: accipimus.
 d In Exemplari legitur: ei.
 e Lege: non erunt fines.

cum gloria	judicare	vivos	et mortuos;
meta doxis.	crinein.	zontas.	kae necrus.
cujus	regni	non erit	et in
vtis.	basilias.	vc estin.	thelos.
Spiritum	sanctum	Dominum	et
to Pneuma.	to agion.	ton Kyriou.	kae
vivificatorem;	et Patre		precedentem;
zoophyon.	ton ec tu patros.		emporegomenou.
qui cum Patre	et Filio	simul	adoratum
ton syn Patri.	kae yion.	sympros.	kynu-
tum	et conglorificatum;		qui locutus est
menon.	kae syndoxazomen.		to lalesan.
per prophetas.	In unam,		sanctam
dia ton prophiton.	His mian.		agian.
catholicam	et apostolicam,		Ecclesiam.
catholicin.	kae apostolocin.		Ecclesian.
Confiteor	unum	baptisma	in remissionem
Omologo.	en.	baptisma.	his apesin.
peccatorum.	Spero resurrectionem	mortuorum	
amarition.	Prosdjko.	anastasim.	necron.
et vitam	futuri	sæculi.	Amen.
kae zoin.	tu melloutos.	aëonas.	Amin.

Filii charissimi, audistis Symbolum Græce, audite et Latine. Et dicis: Qua lingua constituentur Dominum nostrum Jesum Christum. Resp. Latine. Aduvencia fidem ipsorum, qualiter credunt.

Ponens manum acolythus super caput infantis, et dicit Symbolum decantando, his verbis:

Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem cæli et terræ, visibilium omnium et invisibilium. Et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum; de Patre natum ante omnia scæcula; lumen de lumine; Deum verum de Deo vero; natum, non factum; consubstantialem Patri per quem omnia facta sunt; qui propter nos homines, et propter nostram salutem descendente de cælis; et incarnatum de Spiritu sancto, et Maria Virgine, et humanatum; crucifixum etiam pro nobis sub Pontio Pilato, et passum, et sepultum; et resurgentem tertia die secundum Scripturas; et ascendente in cælos, et sedente ad dexteram Patris; et iterum venturum cum gloria judicare vivos et mortuos; cujus regni non erit finis. Et in Spiritum sanctum Dominum et vivificatorem; ex Patre procedentem; qui cum Patre et Filio simul a adoratum, et conglorificatum; qui locutus est per prophetas. In unam, sanctam, catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum. Spero resurrectionem mortuorum, et vitam futuri sæculi. Amen.

Hoc expleto, sequitur presbyter his verbis:

Hæc summa est fidei nostræ, dilectissimi nobis, hæc verba sunt Symboli, non sapientiæ humanæ sermone facta, sed vera divinitus ratione disposita. Quibus comprehendendis atque servandis nemo non idoneus, nemo non aptus. Hic Dei Patris et Filii una æqualis pronuntiatur potestas. Hic Unigenitus Dei de